
ОФИЦИАЛЬНО

Приложение к газете «ЯСЕНЕВО»

спецвыпуск,
сентябрь 2014 г.

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Ясенево. 
Распоряжение от 29 августа 2014 года № 02-01-06/80-ра

В соответствии с пунктом 3 части 
1 статьи 3 Федерального закона от 
17.07.2009 № 172‑ФЗ «Об антикор‑
рупционной экспертизе норматив‑
ных правовых актов и проектов нор‑
мативных правовых актов»:

1. Утвердить Порядок проведения 
антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных пра‑
вовых актов и проектов муници‑
пальных нормативных правовых 
актов аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево 
(Приложение).

2. Настоящее распоряжение всту‑
пает в силу со дня его официального 

опубликования в приложении 
«Муниципальный вестник» к район‑
ной газете «Ясенево».

3.  Со дня вступления в силу 
настоящего распоряжения при‑
знать утратившим силу распоряже‑
ние администрации муниципаль‑
ного округа Ясенево от 13.06.2013 

№ 02‑01‑06 / 81‑рм «Об утвержде‑
нии Порядка проведения антикор‑
рупционной экспертизы муници‑
пальных нормативных правовых 
актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов 
администрации муниципального 
округа Ясенево».

4.  Контроль за выполнением 
настоящего распоряжения оста‑
вить за главой муниципального 
округа Ясенево  И. В. Гришиной.

Глава муниципального
округа Ясенево
И. В. Гришина

1. Общие положения
1.1. Антикоррупционная экспер‑

тиза проводится в отношении муни‑
ципальных нормативных правовых 
актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов аппа‑
рата Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево (далее — аппа‑
рат СД МО Ясенево) в целях выявле‑
ния в них коррупциогенных факто‑
ров и их последующего устранения.

1.2. Коррупциогенными факто‑
рами являются положения муници‑
пальных нормативных правовых 
актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов аппа‑
рата СД МО Ясенево, устанавливаю‑
щие для правоприменителя необо‑
снованно широкие пределы усмо‑
трения или возможность необосно‑
ванного применения исключений 
из общих правил, а также положе‑
ния, содержащие неопределенные, 
трудновыполнимые и (или) обреме‑
нительные требования к гражданам 
и организациям и тем самым созда‑
ющие условия для проявления кор‑
рупции.

1.3. Антикоррупционная экспертиза 
проводится в соответствии с 
Федеральным законом от 17 июля 
2009  года № 172‑ФЗ «Об антикорруп‑
ционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов норматив‑
ных правовых актов», настоящим 
Порядком, и согласно методике, опре‑
деленной Правительством Российской 
Федерации.
2. Антикоррупционная эксперти-
за проектов муниципальных нор-
мативных правовых актов аппа-

рата СД МО Ясенево
2.1. Антикоррупционная экспертиза 

проектов муниципальных норматив‑
ных правовых актов аппарата СД МО 
Ясенево (далее — проектов муници‑
пальных нормативных правовых 
актов) проводится юрисконсультом 
аппарата СД МО Ясенево (далее — юри‑
сконсультом) при проведении их пра‑
вовой экспертизы.

2.2. Юрисконсульт проверяет 
каждое положение проекта муници‑
пального нормативного правового 
акта на наличие коррупциогенных 
факторов в соответствии с методикой, 
определенной Правительством 
Российской Федерации.

2.3. Срок проведения антикорруп‑
ционной экспертизы проекта муници‑
пального нормативного правового 
акта составляет не более 10 (десяти) 
рабочих дней со дня его представления 
на антикоррупционную экспертизу.

2.4. По результатам антикоррупци‑
онной экспертизы составляется заклю‑
чение по форме согласно приложению 
к настоящему Порядку. Заключение 
подписывается юрисконсультом.

2.5. В заключении отражаются выяв‑
ленные положения проекта муници‑
пального нормативного правового акта, 
способствующие созданию условий для 

проявления коррупции, с указанием его 
структурных единиц (разделы, главы, 
статьи, части, пункты, подпункты, абза‑
цы) и соответствующих коррупциоген‑
ных факторов со ссылкой на положения 
методики, определенной 
Правительством Российской Федерации.

В заключении могут быть отраже‑
ны возможные негативные последст‑
вия сохранения в проекте муници‑
пального нормативного правового 
акта выявленных коррупциогенных 
факторов.

2.6. Выявленные при проведении 
антикоррупционной экспертизы 
положения проекта муниципального 
нормативного правового акта, не 
относящиеся к коррупциогенным 
факторам, но которые могут способ‑
ствовать созданию условий для про‑
явления коррупции, также указывают‑
ся в заключении.

2.7. В заключении указываются 
способы устранения выявленных в 
проекте муниципального норматив‑
ного правового акта коррупциоген‑
ных факторов (исключение положе‑
ний из текста проекта муниципально‑
го нормативного правового акта, 
изложение его в другой редакции, 
внесение иных изменений или иной 
способ).

2.8. Заключение носит рекомен‑
дательный характер и подлежит рас‑
смотрению муниципальным служа‑
щим, подготовившим проект муни‑
ципального нормативного правово‑
го акта.

2.9. Муниципальный служащий, 
подготовивший проект муниципаль‑
ного нормативного правового акта, 
рассматривает заключение и прини‑
мает меры по устранению выявлен‑
ных коррупциогенных факторов в 
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
получения заключения.

2.10. Проект муниципального нор‑
мативного правового акта вместе с 
заключением по результатам анти‑
коррупционной экспертизы вносит‑
ся главе муниципального округа 
Ясенево (далее — главе муниципаль‑
ного округа).

3. Антикоррупционная эксперти-
за муниципальных норматив-
ных правовых актов админи-

страции
3.1. Антикоррупционная эксперти‑

за муниципальных нормативных пра‑
вовых актов аппарата СД МО Ясенево 
(далее — муниципальных норматив‑
ных правовых актов) проводится по 
поручению главы муниципального 
округа при мониторинге их примене‑
ния; при внесении в них изменений; по 
обращениям физических и юридиче‑
ских лиц.

3.2. Антикоррупционная экспертиза 
муниципальных нормативных право‑
вых актов проводится в соответствии с 
пунктами 2.2. — 2.7. настоящего 
Порядка.

3.3. Заключение носит рекоменда‑
тельный характер и направляется 
главе муниципального округа.

3.4. Глава муниципального округа 
принимает меры по устранению кор‑
рупциогенных факторов, выявленных 
в муниципальном нормативном право‑
вом акте.

4. Учет заключений по результа-
там проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных 

правовых актов и проектов 
муниципальных нормативных 

правовых актов  
аппарата СД МО Ясенево

Независимая антикоррупционная 
экспертиза проводится юридически‑
ми и физическими лицами, аккреди‑
тованными Министерством юстиции 
Российской Федерации в качестве 
независимых экспертов антикорруп‑
ционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов норма‑
тивных правовых актов, согласно 
методике,  определенной 
Правительством Российской 
Федерации.

4.1. В целях обеспечения возможно‑
сти проведения независимой антикор‑
рупционной экспертизы проект муни‑
ципального нормативного правового 
акта, в течение рабочего дня, соответст‑
вующего дню его направления юри‑
сконсульту на антикоррупционную 
экспертизу размещается на официаль‑
ном сайте органов местного самоу‑
правления в информационно-теле‑
коммуникационной сети «Интернет» с 
указанием дат начала и окончания при‑
ема заключений по результатам незави‑
симой антикоррупционной эксперти‑
зы.

Срок приема заключений по 
результатам независимой антикор‑
рупционной экспертизы не может 
быть менее 10 (десяти) календарных 
дней (не считая нерабочих празднич‑
ных дней).

4.2. Заключение по результатам 
независимой антикоррупционной 
экспертизы проекта муниципального 
нормативного правового акта глава 
муниципального округа направляет 
муниципальному служащему, подго‑
товившему данный проект, для устра‑
нения выявленных коррупциогенных 
факторов.

4.3. Проект муниципального нор‑
мативного правового акта вносится 
главе муниципального округа вместе 
с заключением по результатам неза‑
висимой антикоррупционной 
экспертизы.

4.4. Заключение по результатам 
независимой антикоррупционной 
экспертизы муниципального норма‑
тивного правового акта направляется 
главой муниципального округа юри‑
сконсульту для подготовки предложе‑
ний по устранению выявленных кор‑
рупциогенных факторов.

4.5. В течение 30 (тридцати) кален‑
дарных дней с момента получения 
заключения по результатам независи‑
мой антикоррупционной экспертизы 
независимому эксперту направляется 
мотивированный ответ, за исключени‑
ем случаев, когда в заключении отсутст‑
вует предложение о способе устране‑
ния выявленных коррупциогенных 
факторов.

4.6. Заключение по результатам 
независимой антикоррупционной 

экспертизы, подготовленное физиче‑
скими и юридическими лицами, не 
аккредитованными Министерством 
юстиции Российской Федерации, или 
направленное в аппарат СД МО 
Ясенево позже установленной даты 
окончания приема заключений, рас‑
сматривается в соответствии с 
Федеральным законом от 2 мая 
2006  года № 59‑ФЗ «О порядке рас‑
смотрения обращений граждан 
Российской Федерации».

Приложение к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 29.08.2014 № 02-01-06/80-ра

Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево

Приложение к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 
актов аппарата СД МО Ясенево муниципального округа Ясенево

Форма
Заключение по результатам проведения антикоррупционной 

экспертизы
___________________________________________________________________
реквизиты муниципального нормативного правового акта аппарата СД МО 
Ясенево (проекта муниципального нормативного правового акта аппарата 
СД МО Ясенево)

Юрисконсультом аппарата СД МО Ясенево муниципального округа 
Ясенево (Ф. И. О.) в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 
17 июля 2009 года № 172‑ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе норматив‑
ных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Порядком 
проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов 
аппарата СД МО Ясенево муниципального округа Ясенево, утвержденным 
распоряжением аппарата СД МО Ясенево муниципального округа Ясенево от 
29.08.2014 № 02‑01‑06 / 80‑ра проведена антикоррупционная экспертиза 
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
реквизиты муниципального нормативного правового акта аппарата СД МО 
Ясенево (проекта муниципального нормативного правового акта аппарата 
СД МО Ясенево)

в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего 
устранения.

Вариант 1: В представленном _______________________________________
___________________________________________________________________  
реквизиты муниципального нормативного правового акта аппарата СД МО 
Ясенево (проекта муниципального нормативного правового акта аппарата 
СД МО Ясенево)
коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2: В представленном _______________________________________
___________________________________________________________________
реквизиты муниципального нормативного правового акта аппарата СД МО 
Ясенево (проекта муниципального нормативного правового акта аппарата 
СД МО Ясенево)
выявлены коррупциогенные факторы: _________________________________
___________________________________________________________________
(указываются структурные единицы документа (разделы, главы, статьи, части, 
пункты, подпункты, абзацы) и соответствующие коррупциогенные факторы 
со ссылкой на положения методики, определенной Правительством 
Российской Федерации)

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается 
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________  
(указывается способ устранения коррупциогенных факторов: исключение 
из текста документа, изложение его в другой редакции, внесение иных изме‑
нений или иной способ).
						    
__________________________   ___________    _________________
  (наименование должности)        (подпись)              (Ф. И. О.)



2 Спецвыпуск, сентябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 24.12.2013 № 21/1 «О 
бюджете муниципального округа Ясенево на 2014 год» (в редакции решений от 25.03.2014 № 6/2, от 
22.04.2014 № 8/4, от 17.06.2014№ 10/14)

В соответствии с Законом города 
Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправ‑
ления в городе Москве», Законом 
города Москвы от 11.07.2012 г. № 39 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
округов в городе Москве отдельны‑
ми полномочиями города Москвы», 
Уставом муниципального округа 
Ясенево, Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном округе 

Ясенево Совет депутатов муници‑
пального округа Ясенево решил:

1.  В решение Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево от 
24.12.2013 № 21 / 1 «О бюджете муници‑
пального округа Ясенево на 2014 год» (в 
редакции решений от 25.03.2014 № 6 / 2, 
от 22.04.2014 № 8 / 4, от 17.06.2014 № 
10 / 14) (далее — решение) внести сле‑
дующие изменения:

1.1.	 Пункт 1 решения изложить 
в следующей редакции:

«1. Утвердить:
—  доходную часть бюджета 

муниципального округа Ясенево на 
2014 год в сумме 40 983,8 тыс. рублей 
(Приложение 1);

—  расходную часть бюджета 
муниципального округа Ясенево на 
2014 год в сумме 41 189,3 тыс. рублей 
(Приложение 2);

—  ведомственную структуру рас‑
ходов бюджета муниципального 
округа Ясенево на 2014  год в сумме 

41 189,3 тыс. руб. (Приложение 3).».
1.2.	 Приложения 1, 2, 3 к реше‑

нию от 24.12.2013  г. № 21 / 1 изло‑
жить в редакции Приложений 1, 2, 3 
к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее реше‑
ние в приложении «Муниципальный 
вестник» к районной газете 
«Ясенево» и разместить на офици‑
альном сайте органов местного 
самоуправления муниципального 
округа Ясенево в информационно 

— телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://moyasenevo.ru / .

3. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его принятия.

4.  Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.
Глава муниципального

округа Ясенево
И. В. Гришина

Груп-
па

Под-
группа

Статья 
Подст

Эле-
мент

Прог-
рамма КБК Наименование доходов Сумма (тыс.руб.) 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 40 983,80
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц 21 669,30

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, с доходов установленной пун‑
ктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ 21 669,30

2 00 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 16 254,50

2 02 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 16 254,50

2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации дея‑
тельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 1 333,10

2 02 03024 03 0002 151
Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных слу‑
жащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной и спортивной работы с населени‑
ем по месту жительства

2 464,80

2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации опеки и попечитель‑
ства 3 062,10

2 02 03024 03 0004 151
Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социаль‑
но-воспитательной, работы с населением по месту жительства 3 324,50

2 02 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздо‑
ровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 6 070,00

2 2 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 3 060,00

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 23.09.2014 № 13/3

Бюджет муниципального округа Ясенево на 2014 год
ДОХОДЫ

Наименование Раз-
дел

Под-
разд

Целевая 
статья

Вид 
расх Сумма (тыс.руб.) 

ИТОГО РАСХОДОВ 41 189,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 27 929,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 589,5
Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 01 1 589,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 1 269,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 205,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 115,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты) 01 03 3 230,0
Депутаты муниципального собрания внутригородского муниципального образования 01 03 31 А 01 02 244 170,0
Прочие межбюджетные трансферты 01 03 33 А 04 01 290 3 060,0
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных админи‑
страций 01 04 22 419,6

в том числе:
Глава администрации 01 04 31 Б 01 01 2 647,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 1 269,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 1 103,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 274,4
Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 01 04 31 Б 01 05 12 850,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 6 613,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 877,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 4 035,7
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 321 1 304,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 852 20,0
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципаль‑
ных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 33 А 01 01 1 395,1

из них:
субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 01 1 333,1
за счет средств местного бюджета 01 04 33 А 01 21 62,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 919,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 126,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 287,0
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципаль‑
ных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, за счет средств местного бюджета

01 04 33 А 01 21 122 62,0

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципаль‑
ных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортив‑
ной работы с населением по месту жительства

01 04 33 А 01 02 2 464,8

из них:
субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 02 2 464,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 1 667,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 121,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 675,8
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципаль‑
ных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа 01 04 33 А 01 04 3 062,1

из них:
субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 04 3 062,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 2 270,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 188,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 603,2

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 23.09.2014 № 13/3

Бюджет муниципального округа Ясенево на 2014 год
РАСХОДЫ

Совет депутатов муниципального округа Ясенево
Решение от 23 сентября  2014 г. № 13/3



3Спецвыпуск, сентябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Наименование Раз-
дел

Под-
разд

Целевая 
статья

Вид 
расх Сумма (тыс.руб.) 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00 201,4
Резервный фонд 01 11 32 А 01 00 870 201,4
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 04 129,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 31 Б 01 04 244 129,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 Б 01 99 360,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 360,0
Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности 03 09 35 Е 01 14 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 100,0
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 05 2 235,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 2 235,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по месту жительства 08 04 09 Г 07 01 244 43,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 43,1
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказания государственных услуг (выполнение работ) 08 04 09 Г 07 01 611 3 281,4

Субсидии бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по месту жительства, за счет средств местного бюджета 08 04 09 Г 07 21 244 130,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 130,0
Физическая культура и спорт 11 00 6 070,0
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 11 02 10 А 03 01 6 070,0

из них:
субвенции из бюджета города Москвы 11 02 10 А 03 01 3 010,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 3 010,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказания государственных услуг (выполнение работ) 11 02 10 А 03 01 611 3 060,0

Периодическая печать и издательства 12 02 35 Е 01 03 1 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 1 200,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 Е 01 03 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 200,0

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 23.09.2014 № 13/3

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Ясенево 
на 2014 год

Наименование Раз-
дел

Под-
разд

Целевая 
статья Сумма (тыс.руб.) 

ИТОГО РАСХОДОВ 41 189,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 27 929,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального округа 01 02 31 А 01 01 1 589,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления 
(депутаты) 01 03 31 А 01 02 170,0

Прочие межбюджетные трансферты 01 03 33 А 04 01 3 060,0
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 22 419,6

в том числе:
Глава администрации 01 04 31 Б 01 01 2 647,1
Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 01 04 31 Б 01 05 12 850,5
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 33 А 01 01 1 395,1

из них:
субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 01 1 333,1
за счет средств местного бюджета 01 04 33 А 01 21 62,0
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

01 04 33 А 01 02 2 464,8

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа 01 04 33 А 01 04 3 062,1

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00 201,4
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 04 129,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 Б 01 99 360,0
Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 03 09 35 Е 01 14 100,0
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 05 2 235,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой 
и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства 08 04 09 Г 07 01 3 324,5

Субсидии бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой 
и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства, за счет средств местного бюджета 08 04 09 Г 07 21 130,0

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 11 02 10 А 03 01 6 070,0

из них:
субвенции из бюджета города Москвы 11 02 10 А 03 01 6 070,0
Периодическая печать и издательства 12 02 35 Е 01 03 1 200,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 Е 01 03 200,0

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево

Совет депутатов муниципального округа Ясенево
Решение от 23 сентября  2014 г. № 13/4

В соответствии с пунктом 3 части 
1 статьи 3 Федерального закона от 
17 июля 2009  года № 172‑ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и про‑
ектов нормативных правовых актов» 
Совет депутатов муниципального 
округа Ясенево решил:

1. Утвердить Порядок проведения 
антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных пра‑
вовых актов и проектов муници‑

пальных нормативных правовых 
актов Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево согласно при‑
ложению.

2. Установить, что антикоррупци‑
онную экспертизу муниципальных 
правовых актов и проектов муници‑
пальных нормативных правовых 
актов Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево проводит аппа‑
рат Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево.

3. Опубликовать настоящее решение в 
бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа Ясенево в инфор‑
мационно — телекоммуникационной 
сети «Интернет» http://moyasenevo.ru / .

4. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его официального опу‑
бликования в приложении 
«Муниципальный вестник» к район‑
ной газете «Ясенево».

5. Со дня вступления в силу насто‑
ящего решения признать утратив‑
шим силу решение муниципального 
Собрания внутригородского муни‑
ципального образования Ясенево в 
городе Москве от 22.03.2011 № 4—4 
«Об утверждении Порядка проведе‑
ния антикоррупционной эксперти‑
зы муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муници‑
пальных нормативных правовых 
актов муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 
образования Ясенево в городе 
Москве».

6.  Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального
округа Ясенево
И. В. Гришина



4 Спецвыпуск, сентябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок опре‑

деляет правила проведения анти‑
коррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муни‑
ципальных нормативных право‑
вых актов Совета депутатов муни‑
ципального округа Ясенево (далее 
— Совет депутатов).

1 .2 .  Антикоррупционная 
экспертиза муниципальных нор‑
мативных правовых актов Совета 
депутатов и проектов муници‑
пальных нормативных правовых 
актов Совета депутатов (далее — 
муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муни‑
ципальных нормативных право‑
вых актов) осуществляется в целях 
выявления в них коррупциоген‑
ных факторов и их последующего 
устранения.

1.3. Коррупциогенными факто‑
рами являются положения муни‑
ципальных нормативных право‑
вых актов и проектов муници‑
пальных нормативных правовых 
актов, которые устанавливают для 
правоприменителя необоснован‑
но широкие пределы усмотрения 
или возможность необоснованно‑
го применения исключений из 
общих правил, а также содержат 
неопределенные, трудновыпол‑
нимые и (или) обременительные 
требования, создающие условия 
для проявления коррупции.

1 .4 .  Антикоррупционная 
экспертиза проводится в соответ‑
ствии с Федеральным законом от 
17 июля 2009  года № 172‑ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых 
актов», Законом города Москвы от 
8 июля 2009  года № 25 «О право‑
вых актах города Москвы» и 
настоящим Порядком.

1.5 .  Антикоррупционной 
экспертизе подлежат следующие 
муниципальные нормативные 
правовые акты и проекты муни‑
ципальных нормативных право‑
вых актов:

—  постановления, проекты 
постановлений главы муници‑
пального округа по вопросам 
организации деятельности Совета 
депутатов, вопросам местного 
значения и вопросам, связанным 
с осуществлением отдельных 
государственных полномочий 
города Москвы;

—  решения, проекты решений 
Совета депутатов по вопросам 
организации деятельности Совета 
депутатов;

—  решения, проекты решений 
Совета депутатов устанавливаю‑
щие правила, обязательные для 
исполнения на территории муни‑
ципального округа.

2. Правила проведения анти-
коррупционной экспертизы

проектов муниципальных 
нормативных правовых актов 

Совета депутатов

2.1. Антикоррупционная экспер‑
тиза проектов муниципальных 
нормативных правовых актов 
Совета депутатов проводится 
муниципальным служащим аппа‑
рата Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево (далее — аппа‑
рат СД МО Ясенево), имеющим 
юридическое образование и опре‑
деленным распоряжением аппара‑
та СД МО Ясенево (далее — муни‑
ципальный служащий), при прове‑
дении правовой экспертизы.

2.2. Лицо, выступившее с ини‑
циативой внесения в Совет депу‑
татов проекта муниципального 
нормативного правового акта, 
обеспечивает его направление на 
антикоррупционную экспертизу 
муниципальному служащему.

2.3. Муниципальный служащий 
проверяет каждую норму проекта 
муниципального нормативного 
правового акта на коррупциоген‑
ность в соответствии с методикой 
проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных право‑
вых актов и проектов норматив‑
ных правовых актов, утвержден‑
н о й  п о с т а н о в л е н и е м 
Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 
2010  года № 96 «Об антикорруп‑
ционной экспертизе норматив‑
ных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов» 
(далее — постановление 
Правительства Российской 
Федерации).

2.4. Срок проведения антикор‑
рупционной экспертизы проекта 
муниципального нормативного 
правового акта составляет не 
более 10 рабочих дней со дня его 
предоставления на антикорруп‑
ционную экспертизу.

2.5. По результатам антикор‑
рупционной экспертизы состав‑
ляется заключение по установлен‑
ной форме (Приложение).

Заключение подписывается 
муниципальным служащим.

2.6. В заключении отражаются 
все выявленные положения про‑
екта муниципального норматив‑
ного правового акта, способству‑
ющие созданию условий для про‑
явления коррупции, с указанием 
его структурных единиц (разделы, 
главы, статьи, части, пункты, под‑
пункты, абзацы), и соответствую‑
щих коррупциогенных факторов.

В заключении могут быть отра‑
жены возможные негативные 
последствия сохранения в проек‑
те муниципального нормативно‑
го правового акта выявленных 
коррупциогенных факторов.

2.7. Выявленные при проведении 
антикоррупционной экспертизы 
положения проекта муниципально‑
го нормативного правового акта, не 
относящиеся к коррупциогенным 
факторам, но которые могут способ‑
ствовать созданию условий для про‑
явления коррупции, также указыва‑
ются в заключении.

2.8. Результаты антикоррупци‑
онной экспертизы должны быть 

изложены единообразно с учетом 
состава и последовательности 
коррупциогенных факторов.

2.9. В заключении должны быть 
предложены способы устранения 
коррупциогенных факторов, 
выявленных в проекте муници‑
пального нормативного правово‑
го акта.

К способам устранения корруп‑
циогенных факторов относятся:

—  исключение норм, содержа‑
щих коррупциогенные факторы, 
или изменение их редакции, 
путем доработки проекта муници‑
пального нормативного правово‑
го акта, внесения изменений в 
муниципальный нормативный 
правовой акт;

—  отмена муниципального 
нормативного правового акта;

—  разработка и принятие 
иного муниципального норма‑
тивного правового акта;

—  иные способы.
2.10. Заключение носит реко‑

мендательный характер.
2.11. Заключение направляется 

лицу, выступившему с инициати‑
вой внесения в Совет депутатов 
проекта муниципального норма‑
тивного правового акта.

2.12. Лицо, выступившее с ини‑
циативой внесения в Совет депу‑
татов проекта муниципального 
нормативного правового акта, 
рассматривает заключение и при‑
нимает меры по устранению 
выявленных коррупциогенных 
факторов в течение 3 рабочих 
дней.

2.13. Проект муниципального 
нормативного правового акта 
направляется для рассмотрения 
главе муниципального округа.

3. Правила проведения анти-
коррупционной экспертизы
муниципальных норматив-

ных правовых актов 
Совета депутатов

3.1 .  Антикоррупционная 
экспертиза действующих муници‑
пальных нормативных правовых 
актов проводится:

—  по поручению главы муни‑
ципального округа в случае изме‑
нений в законодательстве;

—  по обращению физических 
и юридических лиц.

3 .2 .  Антикоррупционная 
экспертиза действующих муници‑
пальных нормативных правовых 
актов проводится в соответствии 
с правилами, установленными 
разделом 2 настоящего Порядка.

3.3. Заключение, подготовлен‑
ное по результатам проведения 
антикоррупционной экспертизы 
муниципального нормативного 
правового акта, направляется 
главе муниципального округа и 
лицу, по обращению которого 
была проведена антикоррупцион‑
ная экспертиза.

3.4. Глава муниципального 
округа принимает меры по устра‑
нению коррупциогенных факто‑
ров, содержащихся в действую‑

щем муниципальном норматив‑
ном правовом акте.

4. Порядок проведения неза-
висимой антикоррупционной 
экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов 
и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов
Совета депутатов

4.1. Независимая антикорруп‑
ционная экспертиза проводится 
юридическими и физическими 
лицами, аккредитованными 
М и н и с т е р с т в о м  ю с т и ц и и 
Российской Федерации в качестве 
независимых экспертов антикор‑
рупционной экспертизы норма‑
тивных правовых актов и проек‑
тов нормативных правовых актов, 
в соответствии с Правилами про‑
ведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных право‑
вых актов и проектов норматив‑
ных правовых актов и методикой 
проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных право‑
вых актов и проектов норматив‑
ных правовых актов, утвержден‑
н ы х  п о с т а н о в л е н и е м 
Правительства Российской 
Федерации.

4.2. Независимую антикорруп‑
ционную экспертизу не могут 
проводить лица, принимавшие 
участие в подготовке муници‑
пального нормативного правово‑
го акта и проекта муниципально‑
го нормативного правового акта.

4.3. Независимая антикорруп‑
ционная экспертиза не проводит‑
ся в отношении муниципальных 
нормативных правовых актов и 
проектов муниципальных норма‑
тивных правовых актов, содержа‑
щих сведения конфиденциально‑
го характера.

4.4. В целях обеспечения воз‑
можности проведения независи‑
мой антикоррупционной экспер‑
тизы лицо, выступившее с иници‑
ативой внесения в Совет депута‑
тов проекта муниципального нор‑
мативного правового акта, в тече‑
ние рабочего дня, соответствую‑
щего дню его направления муни‑
ципальному служащему на анти‑
коррупционную экспертизу, раз‑
мещает проект муниципального 
нормативного правового акта на 
официальном сайте органов 
местного самоуправления муни‑
ципального округа Ясенево в 
информационно — телекоммуни‑
кационной сети «Интернет» с ука‑
занием дат начала и окончания 
приема заключений по результа‑
там независимой антикоррупци‑
онной экспертизы.

Срок проведения независимой 
антикоррупционной экспертизы 
не может быть менее 15 календар‑
ных дней (не считая нерабочих 
праздничных дней).

4.5. По результатам проведения 
независимой антикоррупцион‑
ной экспертизы составляется 
заключение по установленной 
форме (Приложение). В заключе‑

нии должны содержаться сведе‑
ния об аккредитации юридиче‑
ского или физического лица, про‑
водившего независимую антикор‑
рупционную экспертизу муници‑
пального нормативного правово‑
го акта и проекта муниципально‑
го нормативного правового акта.

4.6. В заключении по результа‑
там независимой антикоррупци‑
онной экспертизы должны быть 
указаны выявленные в муници‑
пальном нормативном правовом 
акте и проекте муниципального 
нормативного правового акта 
коррупциогенные факторы и 
предложены способы их устране‑
ния.

4.7. Заключение по результатам 
независимой антикоррупцион‑
ной экспертизы направляется 
лицу, выступившему с инициати‑
вой внесения в Совет депутатов 
проекта муниципального норма‑
тивного правового акта для устра‑
нения коррупциогенных факто‑
ров.

4.8. Заключение по результатам 
независимой антикоррупцион‑
ной экспертизы подлежит обяза‑
тельному рассмотрению главой 
муниципального округа и лицом, 
выступившим с инициативой вне‑
сения в Совет депутатов проекта 
муниципального нормативного 
правового акта в тридцатиднев‑
ный срок со дня его получения.

4.9. Коррупциогенные факто‑
ры, выявленные в проекте муни‑
ципального нормативного право‑
вого акта по результатам незави‑
симой антикоррупционной 
экспертизы, подлежат устране‑
нию лицом, выступившим с ини‑
циативой внесения в Совет депу‑
татов проекта муниципального 
нормативного правового акта.

4.10. Проект муниципального 
нормативного правового акта 
вместе с заключением по резуль‑
татам независимой антикорруп‑
ционной экспертизы направляет‑
ся на рассмотрение главе муници‑
пального округа.

4.11. Юридическому или физи‑
ческому лицу, проводившему 
независимую антикоррупцион‑
ную экспертизу, направляется 
мотивированный ответ, за исклю‑
чением случаев, когда в заключе‑
нии отсутствует предложение о 
способе устранения выявленных 
коррупциогенных факторов.

4.12. Заключение по результа‑
там независимой антикоррупци‑
онной экспертизы, подготовлен‑
ное физическими и юридически‑
ми лицами, не аккредитованными 
в порядке, установленном поста‑
н ов ле ни е м Пр а ви те л ьс тв а 
Российской Федерации, или 
направленное в Совет депутатов 
позже установленного срока при‑
ема заключений, рассматривается 
в соответствии с Федеральным 
законом от 02 мая 2006  года № 
59‑ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской 
Федерации».

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 23.09.2014 № 13/4

Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального округа Ясенево

Приложение к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального округа Ясенево

Типовая форма заключения
Заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы (вариант - независимой антикоррупционной экспертизы)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
реквизиты муниципального нормативного правового акта Совета депутатов (проекта муниципального нормативного правового акта Совета депутатов)

Муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево (независимым экспертом, номер аккредитации) в соответствии с  частью 4 статьи 3 Федерального закона 
от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», методикой проведения антикоррупционной экспер‑
тизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикорруп‑
ционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
реквизиты муниципального нормативного правового акта Совета депутатов (проекта муниципального нормативного правового акта Совета депутатов)
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

Вариант 1: В представленном ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
реквизиты муниципального нормативного правового акта Совета депутатов (проекта муниципального нормативного правового акта Совета депутатов)
коррупциогенные факторы не выявлены.



5Спецвыпуск, сентябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

Вариант 2: В представленном ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
реквизиты муниципального нормативного правового акта Совета депутатов (проекта муниципального нормативного правового акта Совета депутатов)
выявлены коррупциогенные факторы.
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(указываются структурные единицы муниципального нормативного правового акта Совета депутатов (разделы, главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующие коррупциоген‑
ные факторы со ссылкой на положения методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановле‑
нием Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»)

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается _________________________________________________________________________________________________________
(указывается способ устранения коррупциогенных факторов: исключение норм, содержащих коррупциогенные факторы, или изменение их редакции, путем доработки проекта муниципального 
нормативного правового акта Совета депутатов, внесения изменений в муниципальный нормативный правовой акт Совета депутатов; отмена муниципального нормативного правового акта Совета 
депутатов; разработка и принятие иного муниципального нормативного правового акта Совета депутатов; иные способы).

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 24.09.2013 № 14/5 «О 
Комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Ясенево»

Совет депутатов муниципального округа Ясенево
Решение от 23 сентября  2014 г. № 13/8

В соответствии со статьей 9 
Устава муниципального округа 
Ясенево, руководствуясь реше‑
ниями Совета депутатов муни‑
ципального округа Ясенево от 
29.01.2013 № 2—9 «О Комиссии 
Совета депутатов по развитию 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а 
Ясенево», от 24.09.2013 № 14 / 5 
«О Комиссии Совета депутатов 
по развитию муниципального 

округа Ясенево», на основании 
решения Совета депутатов муни‑
ципального округа Ясенево от 
03.09.2014 № 12 / 1 «О досроч‑
ном прекращении полномочий 
депутата Совета депутатов муни‑
ципального округа Ясенево 
Б а р ы к и н о й  С в е т л а н ы 
Владимировны», Совет депута‑
тов муниципального округа 
Ясенево решил:

1.  Вывести из состава Комиссии 
Совета депутатов по развитию муни‑
ципального округа Ясенево 
Барыкину Светлану Владимировну.

2.  Внести изменение в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево от 24.09.2013 № 
14 / 5 «О Комиссии Совета депута‑
тов по развитию муниципального 
округа Ясенево», изложив 
Приложение 2 к решению в редак‑

ции Приложения к настоящему 
решению.

3. Опубликовать настоящее реше‑
ние в бюллетене «Московский муни‑
ципальный вестник» и разместить 
на официальном сайте органов 
местного самоуправления муници‑
пального округа Ясенево в инфор‑
мационно — телекоммуникацион‑
ной сети «Интернет» 
http://moyasenevo.ru / .

4. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального
округа Ясенево
И. В. Гришина

Председатель Комиссии:
Кокарев Вадим Григорьевич — депу‑
тат Совета депутатов;

Члены Комиссии:
Бокарев
Вячеслав Александрович — депутат 

Совета депутатов;
Воронцов Борис Германович- депу‑
тат Совета депутатов;
Гришина
Ирина Владимировна — депутат 
Совета депутатов;

Кеворкова
Екатерина Анатольевна — депутат 
Совета депутатов;
Крылатых
Вадим Юрьевич — депутат Совета 
депутатов;

Менделеев
Сергей Владимирович — депутат 
Совета депутатов;
Николаев
Антон Александрович — депутат 
Совета депутатов;

Работкина
Вера Васильевна — депутат Совета 
депутатов;
Суродин
Александр Владимирович — депутат 
Совета депутатов.

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 23.09.2014 № 13/8
Состав комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Ясенево

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 29.01.2013 № 2-8 «О 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево»

Совет депутатов муниципального округа Ясенево
Решение от 23 сентября  2014 г. № 13/9

В соответствии со статьей 9 
Устава муниципального округа 
Ясенево, руководствуясь решениями 
Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево от 29.01.2013 № 2—8 
«О Бюджетно-финансовой комис‑
сии Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево», от 19.11.2013 
№ 18 / 5 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муници‑
пального округа Ясенево от 
29.01.2013 № 2—8 «О Бюджетно-

финансовой комиссии Совета депу‑
татов муниципального округа 
Ясенево»», на основании решения 
Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево от 03.09.2014 № 12 / 1 
«О досрочном прекращении полно‑
мочий депутата Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево 
Б а р ы к и н о й  С в е т л а н ы 
Владимировны», Совет депутатов 
муниципального округа Ясенево 
решил:

1. Вывести из состава Бюджетно-
финансовой комиссии Совета депу‑
татов муниципального округа 
Ясенево Барыкину Светлану 
Владимировну.

2.  Внести изменение в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево от 29.01.2013 № 2—8 
«О Бюджетно-финансовой комис‑
сии Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево», изложив 
Приложение 2 к решению в редак‑

ции Приложения к настоящему 
решению.

3.   Опубликовать настоящее 
р е ш е н и е  в  б ю л л е т е н е 
«Московский муниципальный 
вестник» и разместить на офи‑
циальном сайте органов мест‑
ного самоуправления муници‑
пального округа Ясенево в 
информационно — телекомму‑
никационной сети «Интернет» 
http://moyasenevo.ru / .

4. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального
округа Ясенево
И. В. Гришина

Председатель Комиссии:
Федоровский 
Дмитрий Олегович — депутат 
Совета депутатов;

Члены Комиссии:
Горохова 
Ольга Вячеславовна — депутат 
Совета депутатов;

Кокарев Вадим Григорьевич — 
депутат Совета депутатов;
Крылатых Вадим Юрьевич — 
депутат Совета депутатов;

Менделеев 
Сергей Владимирович — 
депутат Совета депутатов;
Нестерова Едита Ионо — 

депутат Совета депутатов;
Суродин 
Александр Владимирович — 
депутат Совета депутатов.

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 23.09.2014 № 13/9

Состав бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 20.05.2014 № 9/10 «Об 
утверждении состава Комиссии по противодействию коррупции муниципального округа Ясенево»

Совет депутатов муниципального округа Ясенево
Решение от 23 сентября  2014 г. № 13/10

В соответствии со статьей 9 Устава 
муниципального округа Ясенево, руко‑
водствуясь решением Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево от 
20.05.2014 № 9 / 10 «Об утверждении 
состава Комиссии по противодейст‑
вию коррупции муниципального окру‑
га Ясенево», на основании решения 
Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево от 03.09.2014 № 12 / 1 «О 

досрочном прекращении полномочий 
депутата Совета депутатов муници‑
пального округа Ясенево Барыкиной 
Светланы Владимировны», Совет депу‑
татов муниципального округа Ясенево 
решил:

1.  Вывести из состава Комиссии 
по противодействию коррупции 
муниципального округа Ясенево 
Барыкину Светлану Владимировну.

2.  Внести изменение в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево от 20.05.2014 № 9 / 10 
«Об утверждении состава Комиссии 
по противодействию коррупции 
муниципального округа Ясенево», 
изложив Приложение к решению в 
редакции Приложения к настояще‑
му решению.

3. Опубликовать настоящее 

решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разме‑
стить на официальном сайте орга‑
нов местного самоуправления 
муниципального округа Ясенево в 
информационно — телекоммуни‑
кационной сети «Интернет» 
http://moyasenevo.ru / .

4. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального
округа Ясенево
И. В. Гришина

Председатель Комиссии:
Крылатых Вадим Юрьевич — 
депутат Совета депутатов;
Члены Комиссии:
Воронцов 

Борис Германович — 
депутат Совета депутатов;
Мотылева 
Лера Александровна  — 
депутат Совета депутатов;

Николаев 
Антон Александрович  —
 депутат Совета депутатов;
Оськин 
Владимир Сергеевич — 

депутат Совета депутатов;
Тимлина 
Екатерина Алексеевна — 
начальник организационно-правового 
отдела аппарата СД МО Ясенево.

Секретарь Комиссии:
Кремнева Яна Сергеевна — ведущий 
специалист организационно-право‑
вого отдела аппарата СД МО 
Ясенево.

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 23.09.2014 № 13/10
Состав комиссии по противодействию коррупции муниципального округа Ясенево



6 Спецвыпуск, сентябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

Об утверждении графика приема населения депутатами 
Совета депутатов муниципального округа Ясенево на 4 квартал 2014 года

Совет депутатов муниципального округа Ясенево
Решение от 23 сентября 2014 г. № 13/12

В соответствии с пунктом 4.1 
статьи 13 Закона города Москвы от 
06.11.2002 № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе 
Москве», пунктом 6 статьи 11 
Устава муниципального округа 

Ясенево Совет депутатов муници‑
пального округа Ясенево решил:

1. Утвердить график приема насе‑
ления депутатами Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево на 
4 квартал 2014 года (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение 
в приложении «Муниципальный вест‑
ник» к районной газете «Ясенево» и раз‑
местить на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципаль‑
ного округа Ясенево в информационно 

— телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://moyasenevo.ru / .

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня принятия.

4.  Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.
Глава муниципального 

округа Ясенево
И. В. Гришина

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 23 сентября 2014 г. № 13/12

График приема населения депутатами Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево на 4 квартал 2014 года

№ п/п Фамилия, имя, отчество ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

1. БОКАРЕВ 
Вячеслав Александрович (Литовский бул., 11-6, ГБОУ ЦО № 1694 «Ясенево»), с 15-00 до 18-00, тел. 8-495-426-16-22 03.10.2014 07.11.2014 05.12.2014

2.

ВОРОНЦОВ 
Борис Германович 
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 18-00, 
тел. 423-43-22

27.10.2014 17.11.2014 29.12.2014

3. ГОРОХОВА 
Ольга Вячеславовна (Вильнюсская ул., д. 12, ГБОУ СОШ № 1020), с 17-00 до 20-00, тел. 8-495-421-62-56 06.10.2014 10.11.2014 08.12.2014

4.
ГРИШИНА 
Ирина Владимировна 
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 15-00 до 18-00, тел. 423-43-22 

06.10.2014
13.10.2014
20.10.2014
27.10.2014 

10.11.2014
17.11.2014
24.11.2014

01.12.2014
08.12.2014
15.12.2014
22.12.2014
29.12.2014

5.
ЕКЖАНОВА 
Елена Анатольевна
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 17-00 до 19-00, тел. 423-57-19

13.10.2014 10.11.2014 15.12.2014

6. КЕВОРКОВА 
Екатерина Анатольевна (Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 15-00 до 18-00, тел. 423-43-22 27.10.2014 24.11.2014 29.12.2014

7.
КОКАРЕВ 
Вадим Григорьевич
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 19-00, тел. 423-43-22, 8(926)233-94-81 

06.10.2014 17.11.2014 01.12.2014

8.

КРЫЛАТЫХ 
Вадим Юрьевич 
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 18-00, 
тел. 423-43-22 

13.10.2014 10.11.2014 08.12.2014

9.
МЕНДЕЛЕЕВ
Сергей Владимирович 
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 19-00, тел. 8-495-799-05-61

27.10.2014
30.10.2014

24.11.2014
27.11.2014

22.12.2014
25.12.2014

10.
МОТЫЛЕВА 
Лера Александровна 
(ул. Голубинская, 28, корп.2, ГБОУ СОШ № 107), с 16-00 до 18-00, тел. 421-82-00 

20.10.2014 24.11.2014 22.12.2014

11.
НЕСТЕРОВА 
Едита Ионо 
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 19-00, тел. 423-43-22

28.10.2014 25.11.2014 30.12.2014

12.
НИКОЛАЕВ 
Антон Александрович 
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 18-00, тел. 423-43-22 

16.10.2014 20.11.2014 18.12.2014

13. ОСЬКИН 
Владимир Сергеевич (Литовский бул., д. 13/12, офис 3), с 17-00 до 19-00, тел. 8-495-427-99-22 20.10.2014 20.11.2014 18.12.2014

14.
РАБОТКИНА 
Вера Васильевна 
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 19-00, тел. 423-43-22 

20.10.2014 17.11.2014 15.12.2014

15.
СУРОДИН 
Александр Владимирович (Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 19-00, тел. 8-495-423-
09-11 

06.10.2014 03.11.2014 01.12.2014

16.
ФЕДОРОВСКАЯ 
Ольга Михайловна 
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 19-00, тел. 8-495-423-43-22 

23.10.2014 20.11.2014 11.12.2014

17.
ФЕДОРОВСКИЙ 
Дмитрий Олегович 
(Проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат СД МО Ясенево), с 16-00 до 19-00, тел. 8-495-423-43-22 

23.10.2014 20.11.2014 11.12.2014

О проведении аттестации муниципальных служащих аппарата 
Совета депутатов муниципального округа Ясенево

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Ясенево. 
Распоряжение от 24 сентября 2014 г. № 02-01-06/86-ра

В соответствии с Федеральным 
законом от 02.03.2007 № 25‑ФЗ «О 
муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом 
города Москвы от 22.10.2008 № 50 
«О муниципальной службе в городе 
Москве» и Уставом муниципального 
округа Ясенево:

1.  Создать аттестационную 
комиссию аппарата Совета депута‑
тов муниципального округа Ясенево.

2.  Утвердить персональный 
состав аттестационной комиссии 
аппарата Совета депутатов муници‑
пального округа Ясенево 
(Приложение 1).

3. Утвердить Положение о проведении 
аттестации муниципальных служащих в 
аппарате Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее распо‑
ряжение в приложении 
«Муниципальный вестник» к район‑
ной газете «Ясенево» и разместить на 

официальном сайте органов местно‑
го самоуправления муниципального 
округа Ясенево в информационно — 
телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://moyasenevo.ru / .

5.  Настоящее распоряжение всту‑
пает в силу со дня его официального 
опубликования в приложении 

«Муниципальный вестник» к район‑
ной газете «Ясенево».

6.  Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 
главу муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришину.

Глава муниципального округа 
Ясенево И. В. Гришина



7Спецвыпуск, сентябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

Председатель комиссии:
Гришина
Ирина Владимировна —
глава муниципального округа 
Ясенево.

Заместитель председателя 
комиссии:
Тимлина Екатерина Алексеевна- 
начальник организационно-
правового отдела;

Члены комиссии:
Николаев Антон Александрович- 
депутат Совета депутатов;
Оськин Владимир Сергеевич- 
депутат Совета депутатов;

Равчеева
Наталья Николаевна —
начальник отдела
бухгалтерского учета и 
планирования;

Секретарь комиссии:
Кремнева Яна Сергеевна —
ведущий специалист 
организационно —
правового отдела.

Приложение 1 к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 24.09.2014 № 02-01-06/86-ра

Состав аттестационной комиссии аппарата 
Совета депутатов муниципального округа Ясенево

1. Общие положения
1. Настоящим Положением опре‑

деляется порядок проведения атте‑
стации муниципальных служащих 
аппарата Совета депутатов муници‑
пального округа Ясенево (далее — 
муниципальные служащие).

2.  Аттестация муниципального 
служащего (далее — аттестация) 
проводится в целях определения 
соответствия муниципального слу‑
жащего замещаемой должности 
муниципальной службы. Аттестация 
призвана способствовать формиро‑
ванию кадрового состава муници‑
пальной службы, повышению про‑
фессионального уровня муници‑
пальных служащих.

3.  Аттестация проводится один 
раз в три года.

4.  Аттестации не подлежат муни‑
ципальные служащие:

1) замещающие должности муни‑
ципальной службы менее одного 
года;

2) достигшие возраста 60 лет;
3)  находящиеся в отпуске по 

беременности и родам или в отпуске 
по уходу за ребенком до достижения 
им возраста трех лет. Аттестация 
указанных муниципальных служа‑
щих возможна не ранее чем через 
один год после выхода из отпуска;

4) беременные женщины;
5) замещающие должности муни‑

ципальной службы на основании 
срочного трудового договора (кон‑
тракта);

6)  в течение одного года после 
присвоения им классного чина.

2.  Организация проведения 
аттестации

1.  Для проведения аттестации по 
решению главы муниципального 
округа Ясенево (далее — глава муни‑
ципального округа) издается муни‑
ципальный правовой акт, содержа‑
щий положения:

1)  об утверждении графика про‑
ведения аттестации;

2) о составлении списка муници‑
пальных служащих, подлежащих 
аттестации;

3)  о подготовке документов, 
необходимых для работы аттестаци‑
онной комиссии.

2.  В состав аттестационной 
комиссии входят глава муниципаль‑
ного округа, уполномоченные им 
муниципальные служащие (в том 
числе кадровой и юридической 
служб) и депутаты Совета депутатов 
муниципального округа Ясенево.

В состав аттестационной комис‑
сии могут входить представители 
научных и образовательных учре‑
ждений, других организаций, при‑
глашаемые представителем нанима‑
теля (работодателем) в качестве 

независимых экспертов — специа‑
листов по вопросам, связанным с 
муниципальной службой, без указа‑
ния их персональных данных. Число 
независимых экспертов должно 
составлять не менее одной четверти 
от общего числа членов аттестаци‑
онной комиссии.

3. Состав аттестационной комис‑
сии для проведения аттестации 
муниципальных служащих, замеща‑
ющих должности муниципальной 
службы, исполнение должностных 
обязанностей по которым связано с 
использованием сведений, составля‑
ющих государственную и иную 
охраняемую федеральными закона‑
ми тайну, формируется с учетом 
положений федерального законода‑
тельства о государственной тайне.

4.  Аттестационная комиссия 
состоит из председателя, заместите‑
ля председателя, секретаря и членов 
аттестационной комиссии.

Все члены аттестационной 
комиссии при принятии решений 
обладают равными правами. 
Заседание аттестационной комис‑
сии считается правомочным, если 
на нем присутствует не менее двух 
третей от общего числа членов атте‑
стационной комиссии.

На период аттестации муници‑
пального служащего, являющегося 
членом аттестационной комиссии, 
его членство в аттестационной 
комиссии приостанавливается.

5.  Аттестация проводится в соот‑
ветствии с графиком проведения 
аттестации, в котором указываются:

1) список муниципальных служа‑
щих, подлежащих аттестации;

2) дата, время и место проведения 
аттестации;

3)  дата представления в аттеста‑
ционную комиссию отзыва о про‑
фессиональной деятельности муни‑
ципального служащего (далее — 
отзыв) с указанием руководителя 
соответствующего подразделения 
органа местного самоуправления, 
муниципального органа, ответст‑
венного за представление отзыва.

6. График проведения аттестации 
доводится до сведения подлежащего 
аттестации муниципального служа‑
щего под роспись не позднее чем за 
30 дней до начала проведения атте‑
стации.

7.  Не позднее чем за 14 дней до 
начала проведения аттестации в 
аттестационную комиссию пред‑
ставляется отзыв за аттестационный 
период, подписанный непосредст‑
венным руководителем подразделе‑
ния, в котором работает муници‑
пальный служащий (далее — руково‑
дитель).

8. Отзыв должен содержать следу‑
ющие сведения:

1) фамилию, имя, отчество;
2)  наименование замещаемой 

должности муниципальной службы 
на момент проведения аттестации и 
дату назначения муниципального 
служащего на эту должность;

3)  перечень основных вопросов 
(документов), в решении (разработ‑
ке) которых муниципальный служа‑
щий принимал участие;

4)  мотивированную оценку про‑
фессиональных, деловых и личност‑
ных качеств и результатов профес‑
сиональной деятельности муници‑
пального служащего.

9. При каждой последующей атте‑
стации в аттестационную комиссию 
представляется также аттестацион‑
ный лист муниципального служаще‑
го с результатами предыдущей атте‑
стации.

10. Сотрудник, ответственный за 
кадровое делопроизводство в аппа‑
рате Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево, не менее чем за 
7 дней до начала аттестации должен 
ознакомить каждого подлежащего 
аттестации муниципального служа‑
щего с представленным на него 
отзывом за аттестационный период. 
При этом муниципальный служа‑
щий вправе направить в аттестаци‑
онную комиссию дополнительные 
сведения о своей профессиональ‑
ной деятельности за указанный 
период, а также письменное заявле‑
ние о своем несогласии с представ‑
ленным на него отзывом или поя‑
снительную записку на отзыв.

11. Аттестационная комиссия 
вправе перенести аттестацию на 
другой день в случае:

1)  если в день проведения атте‑
стации муниципальным служащим 
представлены дополнительные све‑
дения о своей профессиональной 
деятельности за аттестационный 
период;

2) если имеется письменное заяв‑
ление муниципального служащего о 
несогласии с отзывом, представлен‑
ным руководителем;

3)  если муниципальный служа‑
щий не явился на заседание аттеста‑
ционной комиссии по уважитель‑
ной причине.

3.  Порядок проведения атте-
стации

1.  Аттестация проводится с при‑
глашением аттестуемого муници‑
пального служащего на заседание 
аттестационной комиссии. В случае 
неявки муниципального служащего 
на заседание аттестационной 
комиссии без уважительной причи‑
ны или отказа муниципального слу‑
жащего от аттестации он привлека‑
ется к дисциплинарной ответствен‑
ности в соответствии с федераль‑

ным законодательством о муници‑
пальной службе, а аттестация пере‑
носится на более поздний срок.

2.  Аттестационная комиссия рас‑
сматривает представленные доку‑
менты, заслушивает сообщения 
аттестуемого муниципального слу‑
жащего либо при необходимости — 
его руководителя о профессиональ‑
ной деятельности муниципального 
служащего.

3.  Обсуждение профессиональ‑
ных, деловых и личностных качеств 
муниципального служащего приме‑
нительно к его профессиональной 
деятельности должно быть объек‑
тивным и доброжелательным.

4. Обсуждение вопросов, затраги‑
вающих личную жизнь муниципаль‑
ного служащего, его отношение к 
политическим, религиозным орга‑
низациям, не допускается.

5. В случае если для объективного 
рассмотрения представленных атте‑
стуемым муниципальным служащим 
дополнительных сведений о его 
профессиональной служебной дея‑
тельности за аттестационный пери‑
од требуется дополнительное время, 
аттестационная комиссия вправе 
перенести аттестацию на следую‑
щее заседание.

6.  При принятии решения о 
соответствии муниципального 
служащего замещаемой им дол‑
жности муниципальной службы 
аттестационная комиссия должна 
учитывать:

1)  уровень его образования и 
профессиональных знаний;

2)  степень профессионального 
участия муниципального служащего 
в решении задач, поставленных 
перед соответствующим подразде‑
лением органа местного самоуправ‑
ления, муниципального органа;

3)  сложность и результативность 
выполняемой муниципальным слу‑
жащим работы;

4)  соблюдение муниципальным 
служащим законодательно установ‑
ленных запретов и ограничений на 
муниципальной службе, выполне‑
ние требований к служебному пове‑
дению;

5) организаторские способности 
— при аттестации муниципального 
служащего, наделенного организа‑
ционно-распорядительными пол‑
номочиями по отношению к другим 
муниципальным служащим.

7. Протокол заседания аттестаци‑
онной комиссии, в котором фикси‑
руются результаты голосования и 
решение аттестационной комиссии, 
ведет секретарь аттестационной 
комиссии. Протокол заседания атте‑
стационной комиссии подписыва‑
ется председателем, заместителем 
председателя, секретарем и членами 

аттестационной комиссии, присут‑
ствовавшими на заседании.

4. Результаты аттестации
1.  По результатам аттестации 

муниципального служащего атте‑
стационная комиссия выносит 
решение о том, соответствует муни‑
ципальный служащий замещаемой 
должности муниципальной службы 
или не соответствует.

2.  Аттестационная комиссия 
может давать рекомендации о поощ‑
рении отдельных муниципальных 
служащих за достигнутые ими успе‑
хи в работе, в том числе о повыше‑
нии их в должности, а в случае необ‑
ходимости — рекомендации об 
улучшении деятельности аттестуе‑
мых муниципальных служащих. По 
результатам аттестации аттестаци‑
онная комиссия может давать реко‑
мендации о направлении отдельных 
муниципальных служащих на повы‑
шение квалификации.

3.  Решение аттестационной 
комиссии принимается в отсутствие 
аттестуемого муниципального слу‑
жащего открытым голосованием 
простым большинством голосов 
присутствующих на заседании чле‑
нов аттестационной комиссии. При 
равенстве голосов муниципальный 
служащий признается соответству‑
ющим замещаемой должности 
муниципальной службы.

4. Результаты аттестации сообща‑
ются аттестованным муниципаль‑
ным служащим непосредственно 
после подведения итогов голосова‑
ния.

5.  Результаты аттестации (реше‑
ние и рекомендации) заносятся в 
аттестационный лист муниципаль‑
ного служащего (далее — аттестаци‑
онный лист). Аттестационный лист 
подписывается председателем, заме‑
стителем председателя, секретарем 
и членами аттестационной комис‑
сии, присутствовавшими на заседа‑
нии.

6. Материалы аттестации переда‑
ются представителю нанимателя 
(работодателю) не позднее чем 
через семь дней после ее проведе‑
ния.

7.  Муниципальный служащий 
вправе обжаловать результаты атте‑
стации в судебном порядке.

8. Аттестационный лист, отзыв, 
дополнительные сведения, пред‑
ставленные муниципальным слу‑
жащим о своей профессиональ‑
ной деятельности за аттестацион‑
ный период, заявление муници‑
пального служащего о несогласии 
с отзывом или пояснительная 
записка на отзыв хранятся в лич‑
ном деле муниципального служа‑
щего.

Приложение 2 к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 24.09.2014 № 02-01-06/86-ра

Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в аппарате 
Совета депутатов муниципального округа Ясенево 

Аттестационный лист муниципального служащего аппарата 
Совета депутатов муниципального округа Ясенево 
1. Фамилия, имя, отчество _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Число, месяц и год рождения __________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания_____________________________________________________________ __________________________________
_________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)
4. Замещаемая должность муниципальной службы на момент аттестации и дата назначения на эту должность _____________________________________________________________________________
5. Стаж муниципальной службы _________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
6. Общий трудовой стаж (в том числе стаж муниципальной службы), стаж работы по специальности _____________________________________________________________________________________
7. Квалификационный разряд муниципальной службы и дата его присвоения__________________________________________________________________________________________________________
8. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них___________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Замечания и предложения, высказанные членами аттестационной комиссии_________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________
10. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей аттестации ________________________________ _____________________________________________________



8 Спецвыпуск, сентябрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

Учредитель — управа района Ясенево г. Москвы. Зарегистрирована в Центральном территориальном управлении Министерства Российской Федерации по делам печати, телерадиовещания и средств массовых ком-
муникаций 16 мая 2003 года. Регистрационный номер ПИ № 1-01078 Издатель: ЗАО «Телекомпания Сокол». Адрес редакции и издателя: 125057, г. Москва, Новопесчаная ул., 7.  
Телефон/факс: (499) 4000-271. E-mail: yasenevo21@mail.ru.  Отпечатано в типографии Михайлова. 127015, г. Москва, ул. Вятская, д. 49, стр. 1. Заказ №                . Подписано в печать 26.09.2014 г.  Тираж 1 000. 

Экзаменационный лист муниципального служащего аппарата 
Совета депутатов муниципального округа Ясенево

1. Фамилия, имя, отчество______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Число, месяц, год рождения_________________________________
3. Сведения о профессиональном образовании, о повышении квалификации, переподготовке __________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию)
4. Классный чин, дата присвоения _______________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Замещаемая должность муниципальной службы, дата назначения (утверждения) на эту должность_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Общий трудовой стаж (в том числе стаж муниципальной службы), стаж работы по специальности_____________________________________________________________________________________
7. Вопросы к экзаменуемому муниципальному служащему и краткие ответы на них____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Вопросы и замечания, высказанные членами аттестационной комиссии
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Результат квалификационного экзамена _______________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________
10. Рекомендации аттестационной комиссии (с обоснованием мотивов, по которым они даются) _______________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
11. Количественный состав аттестационной комиссии ____________
На заседании присутствовало _________ членов аттестационной комиссии
Количество голосов за ______, против ______
12. Примечания _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель
аттестационной комиссии ___________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Заместитель председателя
аттестационной комиссии ___________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
Секретарь
аттестационной комиссии ___________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
Члены
аттестационной комиссии ___________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
___________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
___________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата проведения
квалификационного экзамена __________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С экзаменационным листом
ознакомился __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись муниципального служащего, дата)

(место для печати органа местного
самоуправления, муниципального органа)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(выполнены, выполнены частично, не выполнены)
11. Решение аттестационной комиссии ___________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(соответствует замещаемой должности муниципальной службы;
соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной 
службы в порядке должностного роста;
соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии успешного прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации;
не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)
12. Количественный состав аттестационной комиссии _____________________________________________________________________________________________________________________________
На заседании присутствовало ______ членов аттестационной комиссии
Количество голосов за __________, против _________
13. Примечания _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель
аттестационной комиссии _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Заместитель председателя
аттестационной комиссии _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
Секретарь
аттестационной комиссии _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
Члены
аттестационной комиссии _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата проведения аттестации ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С аттестационным листом
ознакомился __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись муниципального служащего, дата)

(место для печати органа местного
самоуправления, муниципального органа)


